
RADA MIEJSKA  

   W RESZLU 

Uchwała Nr XXI/137/2025 

 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 29 października 2025 roku 

 

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Reszla. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z poźn.zm.), art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3, art. 37 ust. 3 i ust. 4 ustawy  

z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1135) oraz § 3 

ust. 1, § 6 i § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1638 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 1 lipca 2025 roku ustala się Burmistrzowi Reszla następujące miesięczne 

wynagrodzenie brutto: 

1) zasadnicze w kwocie  10.770,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3.300,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia  

   zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 4.221,00 zł,  

4) dodatek za wieloletnią pracę i inne świadczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

   w wymiarze obliczonym na podstawie udokumentowanych okresów zatrudnienia. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/20/2024 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Reszla. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Reszlu 

 

 



RADA MIEJSKA  

   W RESZLU 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXI/137/2025 Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 29 października 2025 roku 

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Reszla. 
 

 Ustalenie wynagrodzenia wójta/burmistrza gminy jest wyłączną kompetencją rady 

gminy, o czym stanowi art. 18 ust. 2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, prezydenta 

miasta), związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący 

rady gminy, a pozostałe czynności – wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) 

osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym, że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy,  

w drodze uchwały. 

 Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym również burmistrza, 

określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych. W/w rozporządzenie zostało zmienione 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1260)  

i według tabeli stawek wynagrodzeń w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców, 

maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalny poziom dodatku 

funkcyjnego wynagrodzenia Burmistrza, w wysokości: 

1. wynagrodzenie zasadnicze – 10 770,00 zł 

2. maksymalny poziom dodatku funkcyjnego – 3 300,00 zł. 

Zgodnie z § 6 rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych wysokość dodatku specjalnego przysługuje w kwocie wynoszącej 30% 

łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Obligatoryjnym składnikiem 

wynagrodzenia wójta zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych  

jest dodatek za wieloletnią pracę. 

 Zgodnie z § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 

kwoty maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu 

dodatku funkcyjnego określone w załącznikach nr 1 i 2 do rozporządzenia zmienianego  

w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają zastosowanie do 

wynagrodzeń oraz dodatków należnych od dnia 1 lipca 2025 r. 

 Zgodnie z powołanymi, znowelizowanymi przepisami dotyczącymi ustalenia pensji 

burmistrza, podjęcie uchwały jest zasadne. 


		2025-11-03T11:15:50+0000




